
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 1/160 
ze dne  16.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 a kap. 10 a poskytnutí neinvestiční účelové 
individuální dotace církevním školám/ školským zařízením v Praze v rámci "Opatření ke 

zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023" schválených 
usnesením ZHMP č. 38/5 ze dne 16.6.2022, na školní rok 2022/2023 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v rámci Opatření ke zmírnění 
dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023, schválených usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16.6.2022, pro žadatele, uvedené v 
příloze č. 2 tohoto usnesení, jejichž požadavky přesahují 200 tis. Kč, v celkové výši 
1.032.805,00 Kč z běžných výdajů rozpočtu hl. m. Prahy, kap.0461, OdPa 3299, 
ORG 0096112, UZ 138 

3.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace, 
uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení pro příjemce uvedené v příloze č. 2 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.2.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10908  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0091601380000 Rezerva na pomoc pražským domácnostem ohroženým inflací 6409 138 1016 -1 032,80

SML MHMP 0096112000000 SML - 04 - individuální dotace-školství 3299 138 0461 1 032,80

C e l k e m 0,00

 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/160 ze dne 16. 2. 2023

Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)
ODPA UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)



5223
Bratrská škola - církevní základní 

škola
Rajská 300/3, Praha 7

na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
220 000,00 103 200,00 323 200,00

5223

Lauderova mateřská škola, základní 

škola a gymnázium při Židovské 

obci v Praze

Belgická 67/25, Praha 2
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
216 405,00 221 400,00 437 805,00

5223 Církevní mateřská škola Studánka Ke Kamýku 686/2, Praha 4
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
271 800,00 0,00 271 800,00

CELKEM 1 032 805,00

Celkem dotace 

(v Kč)
POL

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/160 ze dne 16. 2. 2023

Žadatelé s dotací nad 200 tis. Kč

Žadatel Adresa Účel / Název akce
Dotace na opatření č. 

1 až 3 (v Kč)

Dotace na fond 

solidarity (v Kč)

1



 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/160 ze dne 16. 2. 2023 

 

 

Stejnopis č. 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové 

individuální dotace 

DOT/61/0X/00XXXX/2022 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

mezi těmito smluvními stranami 

       

1.  Hlavní město Praha se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha l 

 zastoupené ředitelkou odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

     xxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6   

číslo účtu: 5157998/6000    variabilní symbol: 6106….20       specifický symbol: …………… 

DIČ: CZ00064581 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

      a 

 

2.  strana se sídlem: ………… 

jednající: …………. 

IČO: …………… 

bankovní spojení: ………….. 

číslo bankovního účtu: ………….. 

(dále jen „příjemce“)  

 
     (dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové 

individuální dotace poskytovatelem z rozpočtu hl. m. Prahy v celkové výši …. Kč (slovy 

……. korun českých) (dále jen „dotace“) příjemci na realizaci opatření ke zmírnění dopadů 

inflace na pražské domácnosti u nárokových dětí/žáků školy ve formě úhrady 

stravného/školného/úplaty za družinu/klub a příspěvku z fondu solidarity, v celkové výši 

………..Kč na školní rok 2022/2023 (dále jen „účel dotace“), a to v rámci Opatření ke 

zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023, schválených na základě 

usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022. Úhradu dotovaných nákladů 

bude zajišťovat příjemce na území hl. m. Prahy – podrobný popis účelu je obsažen v žádosti 

ze dne ….. 2022. 



 

 

 

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. XX/XX ze dne XX. X. 2023.  

 

1. Poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné 

podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

 

 

II. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

2. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy 

do 30 kalendářních dnů po nabytí její účinnosti.  

3. Informační povinnost dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679  

ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného  

od 25. května 2018 je ze strany poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné 

na portálu www.praha.eu, a to na adrese:  

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se: 

a) využít ji pouze k účelu a v čase uvedeném v čl. I. této smlouvy; 

b) příjemce se zavazuje, že stanoveného účelu dosáhne nejpozději dne 30. 6. 2023; 

c) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta a v souladu se 

zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených ve smlouvě 

nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci projektu, dojde-li k nim v době od 

uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku 

této skutečnosti; 

e) vrátit poskytovateli nejpozději do 28. 2. 2024  na číslo účtu hlavního města Prahy 

5157998/6000 var. s. 04612019 spec. s. 0504 nevyčerpanou část dotace. Rovněž je příjemce 

povinen vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část, bez zbytečného odkladu v 

případě nerealizace nebo předčasného ukončení projektu, nejpozději však do 40 kalendářních 

dnů od vzniku této skutečnosti a dotaci řádně vyúčtovat v uvedené lhůtě, nejpozději však k 

28. 2. 2024, a to na závazném formuláři dle článku III. bodu f) této smlouvy; 

f) předložit poskytovateli řádné vyúčtování dotace formou věcné zprávy o užití dotace na 

k tomu určeném formuláři prostřednictvím podatelny nebo poštovní přepravou odboru 

školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. m. Prahy, a to nejpozději do 31. 3. 2024; 

g) umožnit zástupcům poskytovatele ověření použití poskytnuté dotace k účelu uvedenému  

v čl. I této smlouvy a předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují; v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel oprávněn provádět 

průběžnou a následnou kontrolu realizace projektu, na nějž byla dotace poskytnuta, ověřovat 

hospodárnost a účelnost čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke kontrole 

je příjemce povinen předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s čerpáním 

dotace; 



 

 

 

h) vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a použít ji na výdaje hrazené v souladu 

s předmětem smlouvy v termínu od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023; 

i) je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy hodlá učinit kroky ke své 

přeměně nebo zrušení s likvidací ve smyslu ustanovení §10a odst. 5 písm. k) zákona o 

rozpočtových pravidlech, oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto 

skutečnost poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy 

přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, nerozhodne-li poskytovatel ve lhůtě 1 měsíce 

od oznámení jinak a v případě zrušení s likvidací je příjemce povinen vrátit dotaci 

poskytovateli do 14 kalendářních dnů na číslo účtu poskytovatele uvedené ve smlouvě; 

j) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak  uvedených v ustanovení § 4 odst. 2 zákona o zadávání 

veřejných zakázek; 

k) Veškeré dokumenty, které předloží poskytovateli dotace, budou zpracovány v souladu s 

GDPR účinným od 25. května 2018. 

 

 

IV. 

Sankční ustanovení 

 

1. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo přímo 

použitelným předpisem Evropské unie a neoprávněně použije či zadrží dotaci, je povinen 

provést odvod za porušení rozpočtové kázně, případně jeho část v rozsahu tohoto porušení, do 

rozpočtu poskytovatele podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech (dále jen 

„odvod“).  

2. V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále dle 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele  

č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce, specifický symbol: 0504; 

3. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČO (identifikační číslo). 

4. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 

podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je 

stanovena takto:  

a) nepředání dokumentu ve formě věcné zprávy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0,01% za 

každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným 

způsobem; 

b) dokument „Věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové 

výše dotace; 

c) porušení povinnosti dle článku III. písm. h) smlouvy odvod ve výši 10 % z celkové výše 

dotace, 

d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše dotace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými a účinnými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech a dále pak 

příslušnými ustanoveními správního řádu. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní 

lhůtou 1 (jeden) měsíc ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a 

to v souladu s § 166 správního řádu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, poskytovatel obdrží tři 

stejnopisy a příjemce jeden. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka 

poskytovatele v pravém horním rohu každé strany textu stejnopisu. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí 

poskytovatel. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její 

obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 

nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je 

projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti 

právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se 

dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže 

stvrzují svými podpisy.  

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv.  

 

V Praze dne:   

 

 

….…………………….                                                           ….…………………….  

poskytovatel                                příjemce 



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy (dále jen ZHMP“) je předkládán návrh na poskytnutí neinvestiční účelové 

individuální dotace pražským školám/školským zařízením, zřizovaným registrovanou církví nebo 

náboženskou společností, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní 

školy (dále také „žadatelé“ nebo „církevní školy/školská zařízení“), a to v rámci “Opatření ke zmírnění 

dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023” vyplácených na základě usnesení ZHMP č. 

38/5 ze dne 16. 6. 2022, na školní rok 2022/2023 (dále jen “Balíček pomoci Pražanům”). 

 

Nástroj podpory ve formě individuální dotace byl zvolen z důvodu neexistujícího příslušného 

grantového programu, který by takto účelově vázanou finanční podporu umožňoval. Zároveň byl 

vybraný nástroj podpory zvolen pro příznivější časovou náročnost celého procesu zpracování (oproti 

grantovému řízení), neboť právě čas hraje při pomoci Pražanům, kterým hrozí propad do chudoby, 

zásadní roli.  

 

Církevní školy požádaly hlavní město Praha o poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na 

základě informace o nových možnostech (opatřeních), jak finančně ulevit nízkopříjmovým rodinám, 

která byla školám doručena do datových schránek dne 21. 9. 2022. Opatření, pod pracovním názvem 

“Balíček pomoci Pražanům” jsou reakcí na rostoucí inflaci a zvyšjící se finanční nároky na občany 

metropole,  zejména pak na nejohroženější část pražské populace, kterým hrozí propad do chudoby nebo 

již pod hranicí chudoby jsou. V rámci oblasti školství je Balíček pomoci Pražanům cílen pro děti a žáky 

veřejných mateřských, základních a středních škol a školských zařízení hl. m. Prahy, která nabízejí 

zájmové vzdělávání pro děti a mládež (DDM, ZUŠ) nebo zařízení školního stravování a dále na církevní 

školy/ školská zařízení, které však narozdíl od příspěvkových organizací, jimž byla v průběhu září 2022 

vyplacena finanční záloha formou navýšení rozpočtu příspěvkové organizace či městské části, musí 

požádat hl. m. Praha o individuální účelovou neinvestiční dotaci. 

 

Informace o účelu dotace: 

Účel dotace, kterým je snížení poplatků v oblasti školství, je možné realizovat v rámci čtyř opatření: 

 

OPATŘENÍ č. 1 - STRAVNÉ 

OPATŘENÍ č. 2 - ŠKOLNÉ 

OPATŘENÍ č. 3 - DRUŽINY A KLUBY 

OPATŘENÍ č. 4 - FOND SOLIDARITY 

 

Dotace v rámci Opatření č. 4 může být použita k úhradě školních akcí, škol v přírodě, lyžařských kurzů, 

pomůcek, ale i zájmových aktivit dětí a žáků. Dotace v rámci opatření 1. – 3. je určena k úhradě 

nárokových služeb, a to v plné výši na celý školní rok, fond solidarity může být použit v maximální výši 

10 000 Kč na osobu a školní rok.  

Posouzení a vyhodnocení přidělení dotace žadatelům je v kompetenci ředitele školy, a to v souladu s 

§ 123 školského zákona. 

 

Navrhovaná podpora: 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP navrhuje podpořit 3 církevní školy neinvestiční účelovou 

individuální dotací v celkové výši 1 032 805 Kč, a to prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace (dále jen „smlouva“). V příloze č. 2 k usnesení 

ZHMP jsou uvedeni 3 žadatelé o dotaci, s požadavkem vyššímnež 200 tis. Kč, jejichž žádosti podléhají 

schválení ZHMP.  



 

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 164 ze dne 6. 2. 2023 poskytnutí neinvestiční účelové 

individuální dotace pro 5 církevních škol, s požadavkem nižším než 200 tis. Kč, v celkové výši 335 181 

Kč. Toto usnesení tvoří přílohu č. 2 k této důvodové zprávě. 

 

Dotace bude poskytnuta z kap. 0461, ORG 0096112, ODPA 3299, ÚZ 138. Finanční prostředky budou 

převedeny z  rezervy v kap. 1016 na základě rozpočtového opatření dle příloh č. 1 a 2 usnesení ZHMP. 

 

Žádosti jednotlivých škol jsou k dispozici k nahlédnutí na odboru školství, mládeže a sportu, z důvodu 

jejich obsáhlosti nejsou zařazeny do tohoto materiálu. 

 

Poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

 

Po věcné stránce předkladatel shledává mimořádný přínos těchto opatření jako odůvodnění pro 

poskytnutí individuální dotace z hlediska Zásad pro poskytování dotací hlavním městem Prahou, 

schválených usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1743 ze dne 24. 8. 2020. Balíček pomoci Pražanům totiž 

velmi citlivě reaguje na nesnáze mnohých rodin v Praze, které se v současné náročné době, kdy se 

inflace zvýšila na rekordní hodnoty, pohybují až na hranici chudoby, či jsou již pod touto hranicí. 

 

Příprava smlouvy je v souladu s Pravidly pro uzavírání smluv, které byly schváleny usnesením RHMP 

č. 1274 ze dne 17. 8. 2010. 

 

Neinvestiční účelová individuální dotace je poskytována mimo režim grantového řízení hl. m. Prahy 

z důvodu neexistence příslušného grantového schématu, který by bylo možné použít. 

 

 

Příloha důvodové zprávy:  

Materiál k usnesení ZHMP č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 

Usnesení RHMP č. 164 ze dne 6. 2. 2023 

 

    

 











































Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 164 
ze dne  6.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 a kap. 10 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace církevním školám/školským zařízením v Praze v rámci "Opatření ke zmírnění dopadů 
inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022 - 2023", schválených usnesením ZHMP č. 38/5              

ze dne 16. 6. 2022, na školní rok 2022/2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v rámci Opatření ke zmírnění 
dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022 - 2023, schválených 
usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022, pro žadatele, 
uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení, jejichž požadavky nepřesahují 200 tis. Kč,                
v celkové výši 335.181,00 Kč z běžných výdajů rozpočtu hl.m. Prahy, kap.0461, 
OdPa 3299, ORG 0096112, UZ 138 

3.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace, 
uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení pro příjemce uvedené v příloze č. 3 tohoto 
usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

2.  s poskytnutím neinvestiční účelové individuální dotace v rámci Opatření ke zmírnění 
dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022 - 2023, schválených 
usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022, pro žadatele, 
uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení, jejichž požadavky přesahují 200 tis. Kč,                   
v celkové výši 1.032.805,00 Kč z běžných výdajů rozpočtu hl.m. Prahy, kap.0461, 
OdPa 3299, ORG 0096112, UZ 138 

3.  se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace, uvedené v příloze č. 6 tohoto usnesení pro příjemce uvedené v příloze č. 4 
tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  radnímu PhDr. Mgr. Vítu Šimralovi, Ph.D. et Ph.D. 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh úpravy rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2023 dle bodu II. tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 16.2.2023 

2.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh na poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace v rámci Opatření ke zmírnění dopadů 
inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022 - 2023 schválených usnesením 
Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 a znění Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Kontrolní termín: 16.2.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 10.2.2023 

3.  MHMP - SML MHMP 

1.  připravit a podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
individuální dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 3.3.2023 

2.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy připravit a podepsat Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 10.3.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-46189  
Provede: radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MHMP - ROZ MHMP, MHMP - SML 

MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.1/160
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Usnesení Rady hl. m. Prahy č.164 ze dne 6. 2. 2023



